
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

10.01.2020 г. № 2

Об утверждении  плана мероприятий по профилактике терроризма

 и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий 

проявления терроризма и экстремизма на территории Барановского  

сельского  поселения  Николаевского  муниципального района 

Волгоградской области на 2020 год

    В соответствии с требованием Федерального Закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
Федерального Закона от 25.07.2002 г. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской 
деятельности, Федерального Закона  от 06.03.2006 года № 35-ФЗ «О противодействии 
терроризму», руководствуясь Уставом Барановского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить   план мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на 
территории Барановского сельского  поселения  Николаевского  муниципального района 
Волгоградской области на 2020 год.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

 Глава Барановского                                                                                                                        
сельского поселения                                               Собгайда М.Н.

                                                                                                            

              



 Утверждено:                                                                                                                                   

Постановлением администрации
Барановского сельского поселения

Николаевского муниципального района
Волгоградской области

от 10.01.2020 г. № 2

ПЛАН 

основных мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории
Барановского  сельского  поселения на  2020 год.

№

п/п

Наименование мероприятий Ответственные
лица

Срок
исполнения

Отметка  об
исполнении

1 Проведение   профилактических   
осмотров  подвальных, чердачных  и
пустующих  помещений и  
территорий  прилегающих  к  
административным  зданиям на  
факт  обнаружения   посторонних  
предметов 

Технический  
персонал СОШ, 
ФАП, МКУК 
«Вербенский 
ИДЦ»

(по согласованию)

ежедневно

2 Проведение инструктажей с 
работниками администрации, 
школы, ФАП, МКУК «Вербенский 
ИДЦ»  по вопросу постоянной 
бдительности и порядку действий 
при обнаружении подозрительных 
предметов

Глава 
администрации

2  раза  в  год

3 Предупреждение органов 
внутренних дел о планируемых 
массовых мероприятиях в 
общественных местах. 

Глава  
администрации 

По мере 
необходимости

4 Проведение профилактической 
работы среди учащихся школ  по  
вопросам  ответственности    за  
совершение  анонимных  
телефонных  звонков  с  угрозами  
террористического     характера, а  
также  экстремистских  действий.

Директор школы

 

Участковый 

(по согласованию)

В течение года

5 Проведение разъяснительной Глава На  сходах,   



работы с учащимися, родителями, с 
жителями поселения на тему: 
«Действие населения при угрозе 
терроризма»

администрации, 
участковый            
(по согласованию)

общешкольных
родительских  
собраниях

6 Оформление  стенда   наглядной  
агитации, направленной  на  
профилактику преступлений, в  том  
числе  экстремистской и  
террористической  направленности, 
и  иных  правонарушений. 

Специалист по 
делам с 
молодежью 
администрации 
Барановского 
сельского 
поселения    

февраль, 

июль

7 Участие подростковых клубов 
поселения в районном  слете 
патриотических отрядов.

Специалист по 
делам с 
молодежью 
администрации 
Барановского 
сельского 
поселения    

апрель

8 Рейды  по местам  массового  
отдыха  молодёжи, выявлению 
семей  и детей, находящихся в 
социально опасном положении, 
оказание им необходимой помощи

Специалист по 
делам с 
молодежью 
администрации 
Барановского 
сельского 
поселения    

1  раз  в  
квартал

9 Создание в общеобразовательных 
учреждениях правовых  уголков  по 
антитеррористической тематике

Специалист по 
делам с 
молодежью 
администрации 
Барановского 
сельского 
поселения    

январь

10 Назначение ответственных  
дежурных  в  праздничные  дни  и  
во  время  проведения  массовых  
мероприятий  на  территории  
поселения

Глава  
Барановского  
сельского  
поселения

В  период  
проведения  
мероприятий 


